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проверки целевого и эффективного использования бюджетных средств, направленных на финансово-хозяйственную деятельность муниципального  бюджетного  учреждения Кожуунный Дом культуры им. Н.Олзей-оола с.Тээли МР «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» .
[bookmark: _GoBack]1.Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, направленных на финансово-хозяйственную деятельность муниципального  бюджетного  учреждения Кожуунный Дом культуры им. Н.Олзей-оола с.Тээли МР «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» проведена на основании пункта 2.3.  годового плана работы Контрольно-счетной палаты  муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» на 2016 год , распоряжения председателя Контрольно-счетной палаты от 25.08.2016 г. № 8 «О проведении контрольного мероприятия».  

2.Цель контрольного мероприятия: Соблюдение органами местного самоуправления законности и обеспечение результативности (Эффективности и экономности) использования бюджетных средств, предоставленных из бюджета муниципального района бюджету МБУ  КДК им.Н.Олзей-оола. 

3.Предмет контрольного мероприятия:
-  деятельность объектов контрольного мероприятия по формированию и использованию средств бюджета выделенных бюджету МБУ  КДК им.Н.Олзей-оола из бюджета муниципального района, и поступивших доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

4.Объект (объекты) контрольного мероприятия:
Муниципальное бюджетное учреждение Кожуунный дом культуры им.Н.Олзей-оола МР «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
       По результату контрольного мероприятия главным специалистом Контрольно-счетной палаты муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» Серен-Чимит Ш.Д. составлен акт и направлен: директору Кожуунный Дом культуры им. Н.Олзей-оола с.Тээли.
5.Проверяемый период: 2015 год.
6.Объем проверенных средств: 3861,9 тыс.руб. 
7.Пояснения и замечания в адрес Контрольно-счетной палаты  по вышеуказанному акту от руководства проверяемого объекта поступило в сроки.

8. В процессе проведения  контрольного мероприятия установлено следующее:






1.Проверкой правильности начисления  и выплаты  заработной платы нарушения не установлено.
2.Проверкой ведения банковских операций установлено следующее:
В нарушение требований ст.9,10 Федерального Закона от 06.12.2011г. №402-ФЗ «О бухгалтерском учете» банковские документы по учету хозяйственных операций за 2015год в журналах операциях № 2 «Расчеты с банковскими операциями»  бухгалтером не обеспечены требования своевременности и качественности оформления первичных учетных  документов.
3.Проверкой  обоснованности  произведенных  расходов и правильности отнесения затрат на группы, виды расходов, экономические классификации расходов  согласно Приказа  Минфина России от 01.07.2013 N 65н  "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации" установлено  финансовых нарушений  в виде нецелевого расхода средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.
4.Проверкой законности и правильности, расходования средств на хозяйственные расходы за проверяемый период установлено, что в нарушение ст.9 Федерального закона от 06.12.2011г. № 402-ФЗ « О бухгалтерском учете » ,  в авансовых отчетах отсутствуют подтверждающие  документы, что является неправомерным списанием денежных средств.
5.Проверкой муниципального задания установлено что в нарушение п.3 Положения о формировании муниципального задания для муниципальных учреждений муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» и финансовом обеспечения и выполнения муниципального задания для бюджетного учреждения КДК им.Н.Олзей-оола на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов муниципальное задание не сформировано.
Таким образом, Финансовым управлением администрации муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва не обосновано перечислено в счет бюджетного учреждения КДК им.Н.Олзей-оола субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ.) в сумме 3861,9 тыс.руб.
Проверкой  исполнения  бюджета,  доходов  от предпринимательской  и иной приносящей  доход  деятельности МБУ Кожуунной Дом культуры им. Н. Олзей-оола муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун  Республики Тыва» охвачен объем средств местного бюджета в сумме 3861934,17 руб.  при котором финансовых нарушений  выявлено в сумме 75 835,50  руб. из них:
-нецелевое использование доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности -27138,00руб;
-неправомерное списание денежных средств- 48697,50 руб.
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